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Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. 
december 2019 for Assa Abloy Entrance Systems Denmark A/S.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 
2019.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Hobro, den 28. august 2020

Direktion

Mogens Holst

Bestyrelse

Mogens Ahrens Jensen Per Olof Ingemar Hansson Mogens Holst
Formand

Torben Risgaard  Hansen Brian Rebstorf Holm
Medarbejdervalgt Medarbejdervalgt
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Til kapitalejeren i Assa Abloy Entrance Systems Denmark A/S
 
Konklusion
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2019, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. 
december 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Vi har revideret årsregnskabet for Assa Abloy Entrance Systems Denmark A/S for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. 
december 2019, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis ("regnskabet").
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i 
overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er 
vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med 
sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået ved 
revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen.
 
Ledelsens ansvar for regnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for revisionen af regnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regnskabet.
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Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:
 

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 
* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 
* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
 
* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 
begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi 
konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan 
fortsætte driften.

 
* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysningerne, 

samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der 
gives et retvisende billede heraf.

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.
 

Hellerup, den 28. august 2020

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33771231

Flemming Eghoff Lone Vindbjerg Larsen
Statsautoriseret revisor Statsautoriseret revisor
mne30221 mne34548
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Virksomheden Assa Abloy Entrance Systems Denmark A/S
Lupinvej 12 
9500 Hobro

CVR-nr. 54055412
Hjemsted Mariagerfjord
Regnskabsår 1. januar 2019 - 31. december 2019

Bestyrelse Mogens Ahrens Jensen, Formand
Per Olof Ingemar Hansson
Mogens Holst
Torben Risgaard  Hansen, Medarbejdervalgt
Brian Rebstorf Holm, Medarbejdervalgt

Direktion Mogens Holst

Revisor PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup
CVR-nr.: 33771231
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Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:
Hovedtal er i tusinder.
 

2019 2018 2017 2016 2015

Resultat      
Nettoomsætning 313.273 320.357 305.754 270.107 261.446
Bruttofortjeneste 119.479 119.503 111.126 102.666 102.316
Resultat af ordinær primær drift 10.722 14.786 14.911 10.071 10.523
Resultat af primær drift 10.722 14.087 14.867 14.040 15.905
Resultat af finansielle poster -8.873 6.613 6.258 1.060 -221
Årets resultat 16.831 17.134 17.395 8.224 11.815

     
Balancen      
Balancesum 264.646 281.780 298.118 263.666 77.557
Egenkapital 203.084 186.249 221.183 208.789 29.231

     
Investering i materielle anlægsaktiver 30 0 0 0 46

     
Antal medarbejdere 175 165 159 154 152

     
Nøgletal i %      
Afkastningsgrad 4,05 5,00 4,99 3,81 20,50
Soliditetsgrad 76,74 66,10 74,19 79,19 37,70
Forrentning af egenkapital 8,65 8,41 8,09 6,91 45,80

     
 

 
 
Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansforenings anbefalinger og vejledninger. Der
henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Årsrapporten for Assa Abloy Entrance Systems Denmark A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med
årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse C (stor).
 
Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.
 
Væsentligste aktiviteter
Selskabets hovedaktivitet er salg og installation af industri- og garageporte samt serviceopgaver i tilknytning til
eksisterende installationer.
 
Udviklingen i året
Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 16.831.083, og selskabets balance pr. 31. 
december 2019 udviser en egenkapital på kr. 203.084.450.
 
Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling
Aktivitetsniveauet har været præget af en række større projekter, som løb hen over første halvår, imens der ikke 
kom helt så mange store projekter i andet halvår. Forventningerne for året var baseret på en forventning om, at 
den positive tendens først på året ville fortsætte gennem hele året. Bruttoresultatet for 2019 er på niveau med 
sidste år, hvorfor det er ledelsens vurdering, at årets resultat er i overensstemmelse med sidste års forventning. 
Det er ledelsens vurdering at årets resultat er tilfredsstillende.
 
Særlige risici - driftsrisici og finansielle resici
 
Drift
Selskabet har i stort omfang faste prisaftaler fra underleverandører, der medfører, at selskabet kun i begrænset
omfang har prisrisiko på vareindkøb. På varelageret er der en prisrisiko på grund af den store konkurrence på
markedet.
 
Målsætninger og forventninger for det kommende år
Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag, som 
regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af 
begivenheder efter balancedagen i note 16.

Før Covid-19 udbruddet forventede ledelsen en mindre vækst i omsætningen på ca. 4-5% og et bruttoresultat på 
niveau med 2019. Forudsætningerne herfor var, at ledelsen forventede en afmatning af den økonomiske vækst.

Selvom mange af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter og ordrer, er der risiko 
for, at omsætning og indtjening vil falde som konsekvens af Covid-19. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er 
for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og 
indtjeningen i 2020.

Eksternt miljø
Til styring af de miljømæssige forhold har Assa Abloy-koncernen udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende
målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i forsvarlig driftsførsel og indgår som en naturlig del i koncernens
målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.
 
De væsentligste leverancer sker fra koncernens fabrikker, der er ISO 14001-certificerede.
 



Assa Abloy Entrance Systems Denmark A/S

Ledelsesberetning

- 9 -

Redegørelse for samfundsansvar jf. årsregnskabslovens § 99a
For så vidt angår Assa Abloy Entrance Systems Denmark A/S efterlevelse af ÅRL § 99a henvises der til Assa Abloy AB 
koncernredegørelse for samfundsansvar, der kan findes på 
https://www.assaabloy.com/Global/Sustainability/Sustainability-Report/2019/Sustainability_report_2019.pdf

Vedrørende CSR-politik for årene 2015-2018 henvises til 
https://www.assaabloy.com/en/com/sustainability/download-center/

 
Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen jf. årsregnskabsloven § 99b
Selskabets bestyrelse består af 5 personer, som i dag alle er mænd og hvoraf to af medlemmerne er medarbejder 
valgte. Det er selskabets målsætning, at mindst en af de tre ejer valgte medlemmer, bliver erstattet af en kvinde 
inden udgangen af 2023.
 
Virksomhedens daglige ledelse består af en overordnet ledelse, samt to forretningsområde ledelser. Den 
overordnede ledelse består af den administrerende direktør og Finance Manager, som for øjeblikket begge er 
mænd. De to forretningsområders ledelser består hver af fem personer, hvoraf der i øjeblikket er en kvindelig chef 
for det ene af områderne.
 
Den daglige ledelse består af de område ansvarlige i de forretningsområderne og det er virksomhedens politik, at 
der anvendes kønsneutrale annoncer med henblik på at øge andelen af kvindelige kandidater, ligesom kandidater 
af begge køn inviteres til jobsamtalerne. Ved den endelige ansættelse tages der ikke positive hensyn til køn, men 
der lægges udelukkende vægt på de faglige og menneskelige kvalifikationer.

Usikkerhed ved indregning og måling
Ved indikationer på værdiforringelse, foretages test af goodwill, med henblik på eventuel vurdering af om der er
behov for nedskrivning. Disse eventuelle tests vil være forbundet med en række forudsætninger og skøn.
 
Der er ikke forekommet væsentlig usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.
 
Usædvanlige forhold
Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for
2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.
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Note
2019

kr. 
2018

kr. 

Nettoomsætning 1 313.272.642 320.357.059
Vareforbrug -167.561.769 -176.773.567
Andre eksterne omkostninger -26.231.950 -24.080.321
Bruttofortjeneste 119.478.923 119.503.171

Personaleomkostninger 2 -107.104.760 -103.065.428
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver 3 -1.652.087 -1.651.260
Andre driftsomkostninger 0 -699.546
Driftsresultat 10.722.076 14.086.937

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder 8.875.000 6.593.000
Finansielle indtægter 4 36.738 63.290
Finansielle omkostninger 5 -38.950 -42.847
Resultat før skat 19.594.864 20.700.380

Skat af årets resultat 6 -2.763.781 -3.566.357
Årets resultat 16.831.083 17.134.023
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Note
2019

kr. 
2018

kr. 
Aktiver

Goodwill 7 4.953.779 6.605.039
Immaterielle anlægsaktiver 4.953.779 6.605.039

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 8 28.961 0
Materielle anlægsaktiver 28.961 0

Kapitalandele i dattervirksomheder 9 120.806.421 135.927.421
Finansielle anlægsaktiver 120.806.421 135.927.421

Anlægsaktiver 125.789.161 142.532.460

Varebeholdninger 10 17.110.266 46.663.730

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 51.031.818 57.902.486
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 68.758.992 31.758.413
Udskudte skatteaktiver 11 1.192.134 1.294.711
Andre tilgodehavender 64.155 230.145
Periodeafgrænsningsposter 679.855 1.356.972
Tilgodehavender 121.726.954 92.542.727

Værdipapirer 0 21.920
Værdipapirer 0 21.920

Likvide beholdninger 19.602 18.875

Omsætningsaktiver 138.856.822 139.247.252

Aktiver 264.645.983 281.779.712
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Note
2019

kr. 
2018

kr. 
Passiver

Virksomhedskapital 3.655.000 3.655.000
Overført resultat 172.429.450 182.594.367
Udbytte for regnskabsåret 27.000.000 0
Egenkapital 203.084.450 186.249.367

Andre hensatte forpligtelser 1.550.000 1.550.000
Hensatte forpligtelser 1.550.000 1.550.000

Anden gæld 2.107.983 0
Langfristede gældsforpligtelser 2.107.983 0

Modtagne forudbetalinger fra kunder 11.450.804 14.618.539
Leverandører af varer og tjenesteydelser 12.724.071 14.737.443
Gæld til tilknyttede virksomheder 6.549.100 31.673.079
Selskabsskat 2.660.353 3.960.897
Anden gæld 24.519.222 28.990.387
Kortfristede gældsforpligtelser 57.903.550 93.980.345

Gældsforpligtelser 60.011.533 93.980.345

Passiver 264.645.983 281.779.712

Resultatdisponering 12
Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser 13
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 14
Nærtstående parter 15
Begivenheder efter balancedagen 16
Anvendt regnskabspraksis 17
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  Udbytte for  
Virksomheds Overført regnskabs-  

kapital resultat året I alt

Egenkapital 1. januar 3.655.000 182.594.367 0 186.249.367
Valutakursregulering 
udenlandske enheder 0 4.000 0 4.000

Årets resultat 0 -10.168.917 27.000.000 16.831.083

Egenkapital 31. december 3.655.000 172.429.450 27.000.000 203.084.450
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1. Segmentopdeling af omsætning
2019 2018

Geografiske markeder
Indland 302.507.642 315.961.059
Udland 10.765.000 4.396.000

313.272.642 320.357.059

Aktiviteter
Salg af porte og døre 149.837.000 148.671.000
Service 163.435.642 171.686.059

313.272.642 320.357.059

2. Personaleomkostninger
Lønninger 98.177.328 93.610.486
Pensioner 12.393.446 10.980.276
Andre omkostninger til social sikring 2.878.024 2.397.912
Andre personaleomkostninger 1.517.413 1.207.063

114.966.211 108.195.737
Viderefaktureret løn i koncernen -7.861.451 -5.130.309

107.104.760 103.065.428

Gennemsnitligt antal beskæftigede 175 165

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver
Afskrivning af immaterielle anlægsaktiver 1.651.260 1.651.260
Afskrivning af materielle anlægsaktiver 827 0

1.652.087 1.651.260

4. Finansielle indtægter
Renteindtægter tilknyttede virksomheder 13.183 23.393
Andre finansielle indtægter 23.555 39.897

36.738 63.290

5. Finansielle omkostninger
Andre finansielle omkostninger 25.627 25.175
Valutakursreguleringer 13.323 17.672

38.950 42.847

6. Skat af årets resultat
Årets aktuelle skat 2.661.204 3.960.766
Årets udskudte skat 102.577 -394.409

2.763.781 3.566.357
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2019 2018

7. Goodwill
Kostpris primo 13.545.000 13.545.000
Kostpris ultimo 13.545.000 13.545.000

Af- og nedskrivninger primo -6.939.961 -5.288.701
Årets afskrivninger -1.651.260 -1.651.260
Af- og nedskrivninger ultimo -8.591.221 -6.939.961

Regnskabsmæssig værdi ultimo 4.953.779 6.605.039

8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo 428.231 618.154
Tilgang i årets løb 29.788 0
Afgang i årets løb 0 -189.923
Kostpris ultimo 458.019 428.231

Af- og nedskrivninger primo -428.231 -618.154
Årets afskrivninger -827 0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver 0 189.923
Af- og nedskrivninger ultimo -429.058 -428.231

Regnskabsmæssig værdi ultimo 28.961 0

9. Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. januar 183.295.838 183.295.838
Kostpris 31. december 183.295.838 183.295.838

Værdireguleringer 1. januar -47.368.417 -28.893.417
Ændring som følge af valutakursregulering 4.000 -68.000
Årets resultat 20.700.000 18.418.000
Udbytte til moderselskabet -24.000.000 -25.000.000
Afskrivning på goodwill -11.825.000 -11.825.000

-62.489.417 -47.368.417

Regnskabsmæssig værdi ultimo 120.806.421 135.927.421

Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af 
dattervirksomheder til indre værdi 81.600.421 93.425.421

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital Ejerandel i % Egenkapital Resultat
Nassau Door A/S Ringe 30.000.000 100,00 63.206.000 20.700.000
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10. Varebeholdninger
Varebeholdninger er opgjort således:
Råvarer og hjælpematerialer 6.771.992 10.374.997
Fremstillede varer og handelsvarer 10.338.274 36.288.733
Varebeholdninger i alt 17.110.266 46.663.730

11. Hensættelser til udskudt skat
Udskudt skat vedrører:

 

Materielle anlægsaktiver -171.849
 

-231.074
Varebeholdninger -77.000

 
-112.577

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser -63.800
 

-68.200
Garantihensættelser -341.000

 
-341.000

Øvrige regnskabsmæssige hensættelser -538.485
 

-541.860
Overført til udskudt skatteaktiv 1.192.134

 
1.294.711

0
 

0
Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

 

Udskudt skatteaktiv:
 

Opgjort skatteaktiv 1.192.134
 

1.294.711
Regnskabsmæssig værdi 1.192.134

 
1.294.711

Udskudt skat vedrører primært tidsmæssige afvigelser og forventes udnyttet indenfor en kort årrække.

12. Resultatdisponering
Foreslået udbytte for regnskabsåret 27.000.000 0
Overført resultat -10.168.917 17.134.023

16.831.083 17.134.023

13. Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser
Leasingforpligtelser for operationel leasing.   
Samlede fremtidige ydelser
Inden for 1 år 3.858.199 3.930.671
Mellem 1 og 5 år 6.663.710 5.884.301

10.521.909 9.814.972

Uopsigelig huslejeforpligtelse indtil 30. april 2025 4.740.000 2.372.749
4.740.000 2.372.749

Andre eventualforpligtelser
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Der er afgivet arbejdsgarantier for i alt TDKK 2.576 (2018: TDKK 2.578).

14. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.
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15. Nærtstående parter
Bestemmende indflydelse

Assa Abloy Danmark A/S (Kapitalejer)

Øvrige nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter er tilknyttet virksomheder i Assa Abloy-koncernen samt bestyrelse og direktion.

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår for største og mindste koncernregnskab i koncernrapporten for moderselskabet Assa Abloy AB, 
Sverige

Koncernrapporten for Assa Abloy AB, Sverige kan rekvireres på følgende adresse:
Assa Abloy AB
Box 70340
Klarabergsviadukten 90
107 23 Stockholm
Sverige

16. Begivenheder efter balancedagen
Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at ”lukke landene ned”, 
får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er 
opstået efter balancedagen 31. december 2019, og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for selskabet. 
Selvom mange af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter og ordrer, er der risiko 
for, at omsætning og indtjening vil falde som konsekvens af Covid-19. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er 
for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på den fremtidige 
omsætning og indtjening. 

Det er ledelsens vurdering, at på trods af de nævnte effekter vil selskabet have et tilstrækkeligt kapitalberedskab.
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17 Anvendt regnskabspraksis
Årsrapporten for Assa Abloy Entrance Systems Denmark A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse C (stor).
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Koncernregnskab
Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Assa Abloy AB, Sverige har selskabet
undladt at udarbejde koncernregnskab.
 
Pengestrømsopgørelse
Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Assa
Abloy AB, Sverige har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.
 
Revisionshonorar
Der er i henhold til ÅRL § 96 stk. 3 undladt oplysninger om virksomhedens revisionshonorar, da Assa Abloy 
Entrance Systems Denmark A/S indgår i koncernregnskabet for Assa Abloy AB, hvor oplysningerne gives for 
koncernen som helhed.
 
Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes 
omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte 
forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 
indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, 
der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en 
finansiel post.
 
Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til balancedagens 
valutakurs. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle 
poster.
 
Langfristede aktiver, der er er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.
 
Segmentoplysninger om nettoomsætning
Oplysninger om aktiviteter og geografiske markeder er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den 
interne økonomistyring. Virksomhedens aktiviteter anses som det primære segmentområde.
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Resultatopgørelsen
 
Nettoomsætning
Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber,
nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå
selskabet.
 
Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af
produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden
anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen
kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.
Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på
serviceydelsen.
 
Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i
forbindelse med salget.
 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er
anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager samt lønafhængige omkostninger.
 
Af- og nedskrivninger
Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger
Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til
selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.
 
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder
I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af
kapitalandele i dattervirksomheder”.
 
Finansielle poster
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til
posteringer direkte på egenkapitalen.
 
Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i sambeskatningen. Selskabsskatten fordeles mellem de
sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.
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Balancen
 
Immaterielle anlægsaktiver
Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over
den økonomiske brugstid, der er vurderet til maksimalt 10 år, baseret på ledelsens erfaringer med opkøb af
strategisk erhvervede virksomheder.
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor
aktivet er klar til at blive taget i brug.
 
Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
aktivernes forventede brugstid, der udgør:
 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år
 
Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.
 
Nedskrivning af anlægsaktiver
Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er
indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.
 
Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.
Kapitalandele i dattervirksomheder
Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.
 
I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af
virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare
nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill
opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.
 
Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til
“Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven reduceres med
udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.
 
Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.
 
Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i
normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyntagen til
omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.
 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af
hjemtagelsesomkostninger.
 
Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer
og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder
indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede
maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi.
Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.
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Værdipapirer og kapitalandele
Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter aktier, der måles til dagsværdien på
balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.
 
Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende
husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.
 
Egenkapital
Udbytte
Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.
 
Udskudte skatteaktiver og - forpligtelser
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig
og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet,
henholdsvis afvikling af forpligtelsen.
 
Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat
af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer
i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er
indregnet i egenkapitalen.
 
Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.
Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.
 
Finansielle gældsforpligtelser
Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
 
Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de
efterfølgende regnskabsår.
 
Hoved- og nøgletal
 
Forklaring af nøgletal
 

Afkastningsgrad = Resultat før finansielle poster x 100
Samlede aktiver

Soliditetsgrad = Egenkapital ultimo x 100
Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital = Ordinært resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital


